
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 – Nº 2531 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 
DECRETO Nº 5582, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.                             

NOMEIA A SRª. GLEICIANE DE OLIVEIRA MATTOS NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO - CC 

- IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. GLEICIANE DE OLIVEIRA MATTOS para 

o exercício do Cargo Comissionado Chefe de Departamento 

Pedagógico - CC - IV, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 27/01/2025. 

Vargem Alta-ES, 29 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 016/2025 

REVOGA A PORTARIA Nº 002, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 002, de 08 de janeiro de 2025, que 

instituiu e nomeou Comissão Especial de Organização, 

Acompanhamento e Julgamento do Processo Seletivo para provimento 

do Cargo de Diretor Escolar da Secretaria Municipal de Educação 

Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 21/01/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 27 de janeiro de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna 

pública a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preço nº 002/2025, tendo em vista a verificação erro de digitação 

referente ao valor total dos itens 08 e 20. Considerando que a correção 

não interfere na apresentação das propostas, a data de abertura 

permanece inalterada. Mantêm-se as demais disposições do referido 

Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone 

(28) 99942-6643. Edital disponível no site www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br, em 29/01/2025. ID: 

2025.071E0700001.02.0002 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________________ 

SAAE 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

03/02/2024 às 16h. 

OBJETO: Aquisição de uniformes para atender aos funcionários do 

SAAE de Vargem Alta - ES. 

O termo de referência poderá ser retirado no site 

www.saaevargemalta.com.br. 

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou 

presencialmente. 

Vargem Alta/ES, 29 de janeiro de 2025. 

Maria José Magalhães De Souza 

Agente de Contratação 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br


Vargem Alta, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2531 Página 2 de 02 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI 

GABINETE (INTERINA) 

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


